87 Et magis in subsidium post masculos agnatos, videntur feminae, & masculi ab eis descendentes substituti, vt primogenium non deficiat, quam vt impediant agnationem, vt notauit Gregor. Lopez in l. 3. tit. 13. part. 6. glos. 2. quest. 4. vers. Quid autē, Garcia de nobilit. glos. 1. §. 1. num. 29. Mieres de maiorat. 2. par. quest. 6. num. 42. & post alios D. Iuan del Castillo lib. 2. contr. cap. 4. num. 128. & cap. 22. num. 60.

88 Imò, por el mismo caso, que llamò primero todos los descendientes varones agnados, y todos los

los hijos, y descendientes varones, por recta linea masculina de sus hermanos varones; y q̄ en defecto total dellos, llama las hembras personalmente, y para despues de cada vna de ellas, ordine successiuo, sus hijos y descendientes varones, por recta linea masculina, se prueua con mayor eficacia, que su intencion, y voluntad fue de conseruar agnacion perpetuamente, la natural mientras la huuiesse, y subsidiariamente, y en defecto della, la artificial, è ingeniosa, vt ex *Paris. lib. 2. consil. 19. n. 34.* Et pro *Ducatu de Alburquerque* consuluisse, tradit *Zaph. dict. cōs. 251.* pluribusq; exornat *D. Ioan. Bap. de Larrea, decis. 53. n. 26. vol. 2.*

89 Mirificè Hieronym. Grat. *consil. 5. num. 86. lib. 2.* vbi in indiuiduo ita concludit: *Nec obstat testatorem non habuisse respectum ad agnationem, ex quo vocauit filias, quæ efficiuntur alterius agnationis. Quoniã voluntatem testatoris hanc fuisse arbitror. Primo providere descendentibus masculis. Cum hoc, vt etiam ipsi eo meliori modo, quo possunt, conseruent agnationem, Et nomen agnationis, portando nomen, Et arma, Et descendentibus suis non extantibus, agnatos masculos collaterales vocauit, per plures gradus, Et voluit, vt nomē, Et arma portarent, Et sic semper voluit cōseruare ipsam agnationem, vt ex seri testamenti colligitur, qui optime declarat mentem defuncti, adnotata per Socin. in cōs. 250. col. 4. vers. Primo ex ordine, vol. 2. Et ita apparet propter filias noluisse ab absoluta agnatione cōseruanda recedere, sed voluisse etiã illas cōseruare agnationem, meliori modo quo possunt, Et eis decedētibus, statim reuersus est ad ipsam agnationē. Ex quo apertè coligitur semper conseruare voluisse agnationem, licet diuersimodè propter specialem amorem descendentium ex lumbis suis, semper tamen voluisse agnatos præferre extraneis, Et hæc fuit prudens voluntas, ac consilium testātis, nec aliter intelligendum est.*

90 Et ita firmat iudicatum en propios terminos de nuestro caso, por el S. S. C. de Aragō, in causa Baroniae de Lauri, ad fauorem D. Petri Victi, D. Francisco Hieronym. de Leon in respons. iuris post decis. 173. vol. 2. num. 55. y 56. vbi ita mirè ad nostri fauorē concludit: *Secundo respondeo, quod doctrina Molinae procedit, vbi testator simpliciter vocauit fœminam, vel ab ea descendentes, non adiecto grauamine delationis, nominis, & armorum; tunc enim nulla fuit contemplata agnatio, vera, vel ficta: secus vbi vocauit cognatos in defectum agnatorum, adiecto eis grauamine delationis, nominis, & armorum. At testator noster hunc ordinem obserbavit. Primo vocauit veros agnatos, ab eo descendentes, scilicet nepotes ex filio, & virtualiter descendentes masculos per lineam masculinam ex eis, ordine primogenituræ inter eos seruato. Secundo loco vocauit agnatos fictos, ab ipso descendentes: nimirum filios masculos nepotum suarum, cum grauamine delationis, nominis, & armorum. Tertio loco vocauit vere agnatos colaterales. Quarto, & ultimo loco colaterales cognatos, cum grauamine delationis, nominis, & armorum, vt fierent per modum fictum agnati, ex quo euidentius apparet mens cōseruandi agnationem: cum nedum veros agnatos in perpetuum vocauerit, sed etiam eis deficientibus per modum fictum voluit inter cognatos suam agnationem cōseruare, & existentibus veris agnatis descendentes, nullatenus admisisit cognatos descendentes: & vbi eos admisisit in defectum agnatorum descendentes, voluit per modum fictum, agnationē cōseruare, & hoc magis arguit enixam voluntatem cōseruandæ agnationis, vt interminis tradunt Paul. Paris. conf. 19. num. 34. cū seqq. lib. 2. & Zæphal. conf. 251. quod scripsit in causa Ducatus de Alburquerque, num. 48. vsque ad 59. inclusive, & num. 80. cum seqq. lib. 2. & ita fuit decisum per hoc S. S. C. cum dicta sententia lata in causa de Laurire lata supra, num. 37.*

At

At sic est, que la agnacion rigurosa, no admite llamamiento de hembras, ni de descendientes varones dellas, porque no puede cōseruarse por medio dellos, sino meramente por medio de varones agnados, y descendientes varones suyos, por recta linea masculina, sin que por ningun caso pueda mediar, ni arrauersarse hembra alguna, vt satis notum est in iure.

92 Y que la agnacion ficta ha de imitar a la natural, con el mayor rigor, y perfeccion que sea posible, cum fictio imitetur naturam, §. *Fœmina, inst. de adopt.* ibi: *Fœmina quoque adoptare non possunt, quia nec naturales liberos in sua potestate habent, §. minorem natu, inst. eodem tit.* ibi: *Minorem natu, maiorem nō posse adoptare; adoptio enim naturam imitatur, & pro monstro est, vt maior sit filius, quam pater, l. si tibi, ff. de adoption. l. Gallus, §. Si eius, de liberis, & posth. l. 3. ff. pro socio, l. qui ad certum, ff. locati, l. si pater, ff. de adopt. l. adoptio, ff. eodem.*

93 Y esto no como quiera, sino cō la mayor perfeccion, que sea posible, vt apertè probatur ex dict. l. adoptio, ff. de adopt. ibi: *Adoptio enim, in ijs personis locum habet, in quibus, & natura potest habere, Bart. & ceteri in l. si is, qui pro emptore, ff. de usucap. Pichard. ad princ. inst. quibus mod. test. infirm. num. 5. Franc. Molin. de ritu nupt. lib. 1. comparat. 26. num. 22. Sigismund. Scac. de comerc. & camb. §. 6. glos. 1. sub. nu. 30.*

94 Adeo verum est, vt eodem similique modo, quod, vt naturalis agnatio cōseruetur, debet per masculos ex masculis dibagari successio, nec vlatenus potest aliqua femina, se interponen, ita etiam fictitia agnatio, quæ naturalem imitatur debet, sequi eundem modum, & formam, & postquam fuerit in esse producta, solum admittit masculos ex masculis, sin que por ningun caso admita, ni puedan suceder hembras,

bras, ni varones descendientes dellas, vt firmant in-
numeri congesti, per D. Ioannem Baptistam de Lar-
rea in decis. Granatens. 34. numer. 2. volum. 1. alij-
que plures, quos ibi cōgessit, num. 49. vbi sic ait: Nam
Et si plures supra aducti crediderint inter cognatos posse
agnationem conseruari, ita vt per masculos ex masculis
dibagetur successio, nec possit FOEMINA se inter-
ponere, Et ultra relatos tenuerunt, Hippol. Rimin. vol.
1. conf. 23. num. 86. Paris. volum. 2. conf. 19. num. 33.
Hieronym. Prat. volum. 2. conf. 120. Socin. Iun. vo-
lum. 3. conf. 69. num. 20. Menoch. conf. 117. num.
21. vsque ad 24. Anton. Thesaur. decis. 270. nu. 19.

95 Ratio est in promptu, quia fictio idem opera-
tur in casu ficto, quantum operatur veritas, in casu
vero, l. filio quem pater, de lib. Et posthum. & ideo fictus
hæres habet omnia priuilegia, quæ verus hæres ha-
bet, vtilatè per Decian. conf. 11. numer. 151. lib. 1. Zæ-
phal. conf. 526. n. 42. lib. 3.